sum omnis oculus, & qui eum perpererunt.  
Congruit proposito nostro annotatio D. Ambrosii  
ex illa enim educimus sensum illorum verbo-  
rum; quæ Christus per os Davidis Regis pro-  
tulit: *Ego autem sum uermis & non homo.* Quo-  
modo dicit hæc, & Domine! an non ore pleno  
confitemur? *Et homo factus est?* Hic autem se  
dicit filium hominis. *Cum uenerit filius hominis.*  
Hæc mens eius est; in dubio hoc uerum est  
quod homo sit, & propter hominem homo fa-  
ctus sit, ut eum de Satanæ eriperet seruitute, ut  
eius solueret debita peccatorum, ut eum de  
mortalis faucibus liberaret, ut ei uitam daret sempiternam.  
At tempus ueniet, quod illud esse hominis  
deseret, non quantum ad naturam, sed quantum  
ad benignitatem, misericordiam, clementiam  
(quæ omnia nomen hoc comprehendit) & in uerum  
mutabitur, qui uiscera comedit, qui corda corrodit.  
Memineris (inquit D. Ambrosius) illius histo-  
riae de manna, ad quam in præfatis uerbis opi-  
nor David alludere; quod euentus misericordiæ  
sux, signum populo illi ingratisimo, Deus dare  
potuisset, quam manna de caelo, in nubibus  
nulla hominum operâ coctum, solis Angelorum  
manibus compactum; cibis erat concessus & factus  
ad uitam illorum, conseruationem, peregrinationis  
alimentum, quod facile lime in terram possent  
peringere promissionis. Atramen multos eorum  
uidimus rebelles, qui nec illud receperunt, nec eo  
usi sunt, eo modo, & tempore, quo illis Deus  
præscripterat. Contigit, vt illud ipsum manna,  
eis in corrodentes uermes uerteterit. O *Diuinum*  
manna, filius Dei, manna caelestis de caelo  
descendens, compactum nulla hominum operâ,  
in nube caelestis purissimum Reginae caeli  
uisceribus: *Ego sum panis uiuus qui de caelo  
descendi.* O quale manna, nobis concessum in  
alimentum, salutem, robur, uitam æternam,  
terre promissionis ingressum: *Qui manducat hunc  
panem, uiuus in æternum.* Manna suauissimum,  
clementissimum, manducatissimum, factus  
homo propter nos omnium humilimus: *Filius  
hominis.* Illis autem, qui illo frui ingrati  
recusarunt, hominis ex termentiam, & uermis  
assumet corrosionem qui uiscera exeat; hoc enim  
inter alia, illos acriter affliget, videre, quâ  
potuerint facilitate uiscera corda frui adeo copiosa,  
& nec tantum illa uiderent, sed insuper & eam  
contempserint, & conculcarint: hie erit  
(asserit D. Ambrosius) ille uermis, de quo  
Hais: *Uermis eorum non morietur.*  
Hoc filijs Israel subtiliter prophetatum est in

Serm. 67.  
de temp.  
V.  
Espro-  
brat in-  
dex pec-  
catore  
sua bene-  
ficia.